
Lic. Israel Andrade
7.56 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT 772080301378

1,637 kWh $ 7,737

12 1,900 kWh $102

98.68 % BIMESTRE $ 7,635

$46,423.00 MXN $612.00 MXN $45,811.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240053

Lic. Israel Andrade  

12 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 119,477.00

TOTAL (MXN) $ 119,477.00

*Precio sujeto a cambios sin previo aviso*

Precio de contado: $119,477.00
Enganche: $95,581.6
Saldo al término de la instalación: $ 17, 921.55
Pago final al cambio de medidor: $5,973.85

Financiamiento a 12 de meses:
Enganche:  $59,738.5
Mensualidades de: $6,162.98

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $59,738.5
Mensualidades de: $3,683.87

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 46,423.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 45,811.00 $ 45,811.00 $ -73,666.00

2 $ 47,815.69 $ 630.36 $ 0.00 $ 47,185.33 $ 47,185.33 $ -26,480.67

3 $ 49,250.16 $ 649.27 $ 0.00 $ 48,600.89 $ 48,600.89 $ 22,120.22

4 $ 50,727.67 $ 668.75 $ 0.00 $ 50,058.92 $ 50,058.92 $ 72,179.14

5 $ 52,249.50 $ 688.81 $ 0.00 $ 51,560.68 $ 51,560.68 $ 123,739.82

6 $ 53,816.98 $ 709.48 $ 0.00 $ 53,107.50 $ 53,107.50 $ 176,847.33

7 $ 55,431.49 $ 730.76 $ 0.00 $ 54,700.73 $ 54,700.73 $ 231,548.05

8 $ 57,094.43 $ 752.68 $ 0.00 $ 56,341.75 $ 56,341.75 $ 287,889.81

9 $ 58,807.27 $ 775.26 $ 0.00 $ 58,032.00 $ 58,032.00 $ 345,921.81

10 $ 60,571.49 $ 798.52 $ 0.00 $ 59,772.96 $ 59,772.96 $ 405,694.78

11 $ 62,388.63 $ 822.48 $ 0.00 $ 61,566.15 $ 61,566.15 $ 467,260.93

12 $ 64,260.29 $ 847.15 $ 0.00 $ 63,413.14 $ 63,413.14 $ 530,674.07

13 $ 66,188.10 $ 872.57 $ 0.00 $ 65,315.53 $ 65,315.53 $ 595,989.60

14 $ 68,173.74 $ 898.74 $ 0.00 $ 67,275.00 $ 67,275.00 $ 663,264.60

15 $ 70,218.95 $ 925.70 $ 0.00 $ 69,293.25 $ 69,293.25 $ 732,557.84

16 $ 72,325.52 $ 953.48 $ 0.00 $ 71,372.05 $ 71,372.05 $ 803,929.89

17 $ 74,495.29 $ 982.08 $ 0.00 $ 73,513.21 $ 73,513.21 $ 877,443.10

18 $ 76,730.15 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 75,718.60 $ 75,718.60 $ 953,161.70

19 $ 79,032.05 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 77,990.16 $ 77,990.16 $ 1,031,151.86

20 $ 81,403.01 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 80,329.87 $ 80,329.87 $ 1,111,481.73

21 $ 83,845.10 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 82,739.76 $ 82,739.76 $ 1,194,221.49

22 $ 86,360.45 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 85,221.95 $ 85,221.95 $ 1,279,443.44

23 $ 88,951.27 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 87,778.61 $ 87,778.61 $ 1,367,222.06

24 $ 91,619.81 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 90,411.97 $ 90,411.97 $ 1,457,634.03

25 $ 94,368.40 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 93,124.33 $ 93,124.33 $ 1,550,758.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,790.5 2,190.3 2,295.5 2,392.9 2,000.2 1,768.8

Consumo actual 1,787.0 1,804.0 1,974.0 1,393.0 1,282.0 1,584.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


